
                                    令和２年５月２０日 

 新入生保護者の皆様 

                                 仙台市立上杉山中学校 

                                  校長  數 本 芳 行 

 

仙台市立上杉山中学校 第７４回入学式について（御案内） 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動に対しまして温かい御支援・御協力賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，昨日の市長報道発表で仙台市立中学校の入学式が６月２日午後に行われることとなりました。

そこで，本校では下記の通り入学式を挙行いたします。会場の参加者間を確保するため，入学式は分割

開催として実施いたします。 

 つきましては，時節柄何かと御多用のところとは存じますが，御列席いただき，お子様の門出を祝福

していただきますよう御案内申し上げます。また，本校におきましても安心・安全な入学式に向け準備

しております。保護者の皆様方におかれましても下記をお読みいただき，ご協力いただきますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年６月２日（火） ＊ 本年度の入学式は下記の通り２度行います。 

 

（１）１年１組・２組 

    １２：１５～１２：３０ 新入生登校 ＊ 新入生は各教室に入ることとなります。 

    １２：３０～１２：４５ 保護者受付 ＊ 保護者の皆様は体育館（武道館）で受付をお願い 

                       します。 

    １３：００～１３：４５（予定） 入学式 

    １３：４５～ ＰＴＡ入会式（予定） 

    ＊ 入学式終了後，新入生は教室に戻り，荷物を持って昇降口より下校いたします。お子様と 

     一緒にお帰りの保護者の方は，体育館周辺または昇降口付近でお待ちください。 

    ＊ １・２組の入学式後に３・４・５組の入学式が行われます。終了後には速やかに下校いた 

     だきますようお願いいたします。 

 

（２）１年３組・４組・５組 

    １４：１５～１４：３０ 新入生登校 ＊ 新入生は各教室に入ることとなります。 

    １４：３０～１４：４５ 保護者受付 ＊ 保護者の皆様は体育館（武道館）で受付をお願い 

                       します。 

    １５：００～１５：４５（予定） 入学式 

    １５：４５～ ＰＴＡ入会式（予定） 

    ＊ 入学式終了後，新入生は教室に戻り，荷物を持って昇降口より下校いたします。お子様と 

     一緒にお帰りの保護者の方は，体育館周辺または昇降口付近でお待ちください。 

    ＊ ３・４・５組の入学式前には１・２組の入学式が行われます。登校時間や受付時間にご注 

     意いただき，１・２組の新入生や保護者の方との接触がおこらないようご配慮ください。 

 

２ 会 場  仙台市立上杉山中学校 体育館 

 

３ 参列者  新入学生徒及びその保護者（１～２名），教職員 

 

４ その他 

（１）登校前の検温及び健康観察をお願いいたします。 

（２）マスクの準備・着用をお願いいたします。 

（３）発熱や風邪症状がみられる場合には自宅での休養をお願いいたします。 

（４）駐車場はありませんので，お車での御来校はご遠慮ください。 

（５）上履きをご持参ください。 

 


